








Kristín Ingólfsdóttir, rektor HÍ, fór til Japans í 
vetur í boði japanskra stjórnvalda og heimsótti 
japanska háskóla og fyrirtæki í höfuðborginni 
Tokyo og í Kyoto. Í ferð sinni flutti Kristín erindi í 
Waseda-háskólanum í Tokyo þar sem hún ræddi 
m.a. hlutverk og mikilvægi háskóla í alþjóðlegum 
efnahagsþrengingum. Waseda-háskóli sérhæfir 
sig í félags- og hugvísindum, og er einn af 
samstarfsskólum HÍ í Japan. 

Íslenska hefur verið kennd við Waseda-
háskólann frá 2003, og stunda nú þar um 40 
nemendur nám í íslensku. Kristín hitti nemendur 
frá Háskóla Íslands í heimsókninni sem eru að læra 
japönsku og viðskiptafræði við Waseda-háskólann. 
Þá heimsótti Kristín Kinki-háskólann í Osaka og 
flutti þar jafnframt erindi. Auk þess kynnti hún 
lyfjafræðinám HÍ fyrir starfsfólki og stúdentum 
lyfjafræðideildar Kinki. 

Í Osaka eru höfuðstöðvar margra japanskra 
lyfjafyrirtækja, m.a. Takeda Pharmaceuticals, sem 
er stærsta lyfjafyrirtækið í Japan og því er mikil 
áhersla lögð á lyfjafræði við skólann. 

Íslenska fyrirtækið Actavis hefur nýlega 
hafið starfsemi í Japan í samstarfi við Aska 
Pharmaceuticals, sem er dótturfélag Takeda. 
Talsvert samstarf hefur verið á sviði lyfjafræði 
milli Háskóla Íslands og japanskra háskóla og 
rannsóknastofnana. Kennarar Lyfjafræðideildar 
HÍ hafa sumir lært og starfað í Japan auk þess 
að vera í samstarfi við japanska vísindamenn 
í starfi sínu við HÍ. Þá fóru tveir nemendur í 
lyfjafræði við HÍ á síðastliðnu vormisseri til Japans 
og unnu meistaraverkefni sín við japanskan 
lyfjafræðiháskóla.

góðan daginn!

Vísindi og tækni sem hluti 
japanskrar menningar

こんにちは ...

Á ferð sinni til Japans í fyrra heimsótti Kristín 
Ingólfsdóttir, rektor Háskóla Íslands, Miraikan-
safnið í Tokyo, sem er safn framtíðarvísinda og 
nýsköpunar, og átti fund með stjórnanda þess, 
Mamoru Mohru.  Hann var fyrsti geimfari Japans 
og vel þekktur af almenningi, bæði sem geimfari 
og sem mikill áhugamaður um vísindamiðlun til 
almennings.  

Mohru útskýrði stefnu japanskra stjórnvalda 
um að efla vísindi í landinu og að gera vísindi og 

tækni að veigamiklum hluta japanskrar menningar.  
Hlutverk vísindasafnsins er að framfylgja 

þessari stefnu með sýningum og leikjum sem 
skýra vísindin með  skemmtilegum hætti.   Mikið 
er lagt upp úr þrautum og þátttöku gesta, sem 
m.a. geta spreytt sig á að framkvæma tölvustýrða 
uppskurði. Vélmennið Asimo er vel þekkt í Japan, 
en það kemur reglulega fram í safninu, talar við 
gesti og sýnir kúnstir, við mikinn fögnuð barna og 
fullorðinna.

Háskólarektor 
heimsækir Japan

Háskóli Íslands á í ört vaxandi samstarfi 
við japanska háskóla vegna kennslu 
í japönsku við Hugvísindasvið HÍ. 

Nemendur sem komnir eru áleiðis í námi í 
japönsku fara flestir til Japans og dvelja eitt 
eða tvö misseri við japanska háskóla. Jafnframt 
hafa nemendur sótt framhaldsnám við japanska 
háskóla í ýmsum greinum. 

Fyrir rúmu ári stofnaði japanskur 
kaupsýslumaður, Toshizo Watanabe, styrktarsjóð 
við Háskóla Íslands til að hvetja til frekara 
samstarfs milli Íslands og Japans. Watanabe 
stundaði nám við Brandeis-háskólann í 
Bandaríkjunum. Sjóðnum er ætlað að styrkja 
íslenska nemendur og vísindamenn til að dvelja 
við japanska háskóla og jafnframt til að styðja 
japanska nemendur og vísindamenn sem hingað 
vilja koma. Stefnt er að því að veita styrki úr 
sjóðnum á þessu ári og er ljóst að styrkir úr 

sjóði Watanabes muni greiða enn frekar fyrir 
samskiptum Háskóla Íslands við háskóla í Japan.

Nokkuð er um vísindasamstarf milli Íslands 
og Japans, m.a. á sviðum félagsvísinda, 
lyfjafræði, jarðvísinda og augnlæknisfræði. 
Friðbert Jónasson, prófessor í augnlækningum, 
er einn þeirra sem unnið hefur að rannsóknum 
með japönskum vísindamönnum, í samvinnu 
við Kanazawa-háskólann í Japan. Ármann 
Höskuldsson, fræðimaður við Jarðvísindastofnun 
HÍ, hefur einnig stundað rannsóknir í samstarfi 
við japanska stallbræður sína, en í samvinnu við 
Janak-háskólann í Okayma. 

Japönskum stúdentum við Háskóla Íslands 
hefur fjölgað ört á undanförnum misserum og 
eru þeir nú á annan tug. Það kemur því engum 
á óvart að vera ávarpaður こんにちは á 
Háskólatorgi.
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Háskólasetur Suðurlands tók til starfa á 
Selfossi síðasta vor. Meginviðfangsefni 
þessa nýja háskólaseturs eru á sviði 

landnýtingar en á Suðurlandi eru kjöraðstæður 
fyrir slíkar rannsóknir. Eftirspurn eftir 
landnýtingarrannsóknum hefur aukist ár frá ári 
vegna æ fjölbreyttari og flóknari viðfangsefna á 
því sviði. 

Setrið er með fjölbreytta starfsemi auk 
rannsókna. Nú stendur til að mynda yfir 
undirbúningur fyrir stóra ráðstefnu á sviði 
landnýtingarmála á vormánuðum. Starfsmenn 
setursins eru tveir en forstöðumaður þess er dr. 
Tómas Grétar Gunnarsson vistfræðingur. 
Þar stunda einnig fimm meistara- og doktorsnemar 
rannsóknir. 

Borgný Katrínardóttir er einn þessara 
nema en hún stundar meistaranám við Líf- og 
umhverfisvísindadeild Háskóla Íslands. Rannsóknir 
hennar snúast um vistfræði hálfgróinna áreyra. 
Markmið rannsóknanna er að meta mikilvægi 
slíks landsvæðis fyrir heimsstofn spóans, sem er 
velþekktur vaðfugl í íslenskri náttúru. 

„Helmingur allra spóa í heiminum verpir 
á Íslandi og hvergi þéttar en á hálfgrónum 
áreyrum,“ segir Borgný. 

„Slík búsvæði eru víðáttumest á Suðurlandi 
og finnast víða þar sem ár flæða öðru hverju yfir 
bakka sína og halda gróðurframvindu niðri.“

Borgný segir að hálfgróin svæði meðfram 
ám séu víða á undanhaldi, meðal annars 

vegna stýringar vatnsfalla, hopunar jökla og 
landnáms lúpínu. „Líklegt er talið að þessar 
breytingar á Íslandi muni hafa veruleg áhrif á 
heimsstofn spóans,“ segir Borgný. Hún stundar 
rannsóknir sínar víða um Suðurland, einkum þó í 
Rangárvallasýslu, sem er líklega spóaríkasta sýsla 
í heimi!

Háskólasetur Suðurlands 

Spóaríkasta sýsla landsins

Nýsköpun í HÍ
Þróun nýrra sýklalyfja 
Sprotafyrirtæki hafa margsinnis sprottið upp úr 
jarðvegi Háskóla Íslands vegna samstarfs frumkvöðla 
úr ólíkum fræðigreinum. Í því sambandi má nefna 
fyrirtækið Akthelia Pharmaceuticals sem vinnur nú 
að þróun sýklalyfja af nýrri gerð. Fyrirtækið varð til 
við samstarf lífvísindamanna við Háskóla Íslands og 
Karolinska Institutet í Svíþjóð og stefnumót þeirra við 
sérfræðing í markaðsmálum.

Risk
Risk ehf. hlaut önnur verðlaun í frumkvöðlakeppninni 
Innovit sem kennd er við Gulleggið. Fyrirtækið er 
sprottið úr rannsóknum innan HÍ. 
Verkefnið byggist á smíði hugbúnaðar í formi 
áhættureiknivélar sem metur sjálfvirkt áhættu 
sykursjúks einstaklings á augnsjúkdómum og 
sjónskerðingu vegna sykursýki.  
Upplýsingar um þekkta áhættuþætti, s.s. tegund 
og tímalengd sykursýki, langtímablóðsykur og 
blóðþrýsting, eru skráðar fyrir hvern einstakling og 
hugbúnaðurinn metur áhættu einstaklingsins.   
Þessi áhættugreining mun gefa til kynna skimunartíðni 
sykursjúkra og því hagræða tíðni skimunar eftir því 
sem við á og þar af leiðandi spara fjármuni.

ArcticMass
Starfsmenn ArcticMass búa yfir mikilli reynslu á 
sviði efnagreininga á lífsýnum. ArcticMass býður 
hágæðaþjónustu á sviði efnagreininga í lífsýnum fyrir 
lyfjaiðnaðinn.

BP lífefni
BP lífefni ehf. var stofnað af vísindamönnum 
HÍ í sameindalíffræði. BP lífefni þróar lyf sem 
drepa bakteríur með því að örva framleiðslu 
bakteríudrepandi peptíða í líkamanum.

Hugarheill
Fyrirtækið Hugarheill snýst um forvarnir og þróun 
meðferðar gegn þunglyndi unglinga og er enn eitt 
sprotafyrirtækið innan HÍ.

Icelandic Online
Icelandic Online er gagnvirkt og samfellt 
íslenskunámskeið á Netinu sem byggist á nýjustu 
rannsóknum í kennslufræði erlendra tungumála. 
Einnig er stuðst við áralanga reynslu af kennslu 
íslensku við Háskóla Íslands. Beitt er nýjustu 
tæknilausnum til að kenna tungumálið og þjálfa 
helstu færniþætti málsins. Með kennslukerfinu 
hafa verið þróaðir stuðningsmiðlar, eins og 
málfræðigrunnur og rafræn orðabók.
Hugvísindastofnun HÍ, námsleið í íslensku og 
Stofnun Sigurðar Nordals standa saman að þessu 
vefkennsluefni en það er þróað af kennurum og 
nemendum HÍ í samvinnu við íslenskulektora við 
fimm evrópska háskóla. Þá er notuð rafræn orðabók 
kennsluefnisins frá Háskólanum í Wisconsin í 
Bandaríkjunum.

Þróun lyfs við meltingarfærasjúkdómum
Sprotafyrirtækið Lipids Pharmaceuticals vinnur nú að 
þróun lyfs til meðferðar við meltingarfærasjúkdómum. 
Lausnin varð til við samstarf prófessora í lyfjafræði og 
læknisfræði og sérfræðinga hjá Lýsi hf. 



„Háskóli Íslands er í frábærri stöðu til að verða 
sjálfbærasti háskóli í heimi vegna hagnýtingar 
á hreinni orku,“ segir Mary Frances Davidson, 
meistaranemi við HÍ. Hún hefur vakið athygli fyrir 
vinnu tengda sjálfbærni á háskólasvæðinu.

Mary Frances er nemi í umhverfis- og 
auðlindafræði, sem er þverfaglegt nám og 
býður upp á að nemendur sæki námskeið innan 
mismunandi deilda Háskólans. 

„Ég kann mjög vel við þverfaglega námið. Það 
er nauðsynlegt að tengja saman mismunandi svið, 
eins og vísindi og stjórnmál, til að leysa flókna 
hluti eins og umhverfisvanda samtíðarinnar,“ segir 
Mary Frances. 

Í meistararitgerð sinni reynir hún að greina 
vistfræðilegan skilning fólks í háskólasamfélaginu. 
„Þetta er gert í þeim tilgangi að henda reiður á 
hugsunarhætti Íslendinga og nýta hann við mótun 
lausna á umhverfisvandamálum,“ segir Mary 
Frances.

Mary Frances lagði áður stund á umhverfisfræði 
við University of Washington í Seattle sem er 
framsækin borg á vesturströnd Bandaríkjanna. 
„Þegar ég kom til Íslands kom mér það mjög á 
óvart hversu mikið rusl var á götunum og hversu 
lítil áhersla var lögð á endurvinnslu. Ég held að 
margir útlendingar sem koma til landsins reikni 
með því að hér sé allt snyrtilegt og umhverfisvænt 

en verði fyrir léttu áfalli við komuna þegar þeir sjá 
hvernig hlutunum er háttað.“ 

Nú í haust setti Mary Frances saman nefnd 
nemenda, kennara og starfsfólks við Háskóla 
Íslands til að vinna að mótun á sjálfsbærnisstefnu 
Háskóla Íslands. 

„Mér finnst frábært hvernig fólk við Háskóla 
Íslands er tilbúið að vinna saman að jákvæðum 
breytingum. Það er gott að það er strax brugðist 
við ef maður bendir á eitthvað rangt.“

Leiðbeinendur: Allyson Macdonald, prófessor 
í menntunarfræði við Menntavísindasvið, og 

Kristín Vala Ragnarsdóttir, forseti Verkfræði- og 
náttúruvísindasviðs.

Mary Frances Davidson, meistaranemi í umhverfis- og auðlindafræði

HÍ getur orðið sjálfbærasti háskóli í heimi

„Nær einn af hverjum fjórum er of þungur 
og helmingur með of hátt fituhlutfall,“ segir 
Erlingur Birgir Richardsson, meistaranemi í 
íþrótta- og heilsufræði, sem rannsakar heilsu 
18 ára framhaldsskólanema. Meistaraverkefni 
Erlings er hluti af viðamikilli rannsókn á heilsu og 
lífsstíl framhaldsskólanema sem Sigurbjörn Árni 
Arngrímsson, dósent í íþrótta- og heilsufræði, 
stýrir. Þátttakendur í rannsókninni eru 277 nemar 
úr þremur framhaldsskólum í Reykjavík. Heilsa 
nemanna var könnuð með því að skoða alla helstu 
áhættuþætti fyrir hjarta- og æðasjúkdóma eins og 
þol, blóðfitu, blóðsykur, líkamsfitu, blóðþrýsting og 
hreyfingu. 

„Það kemur mér á óvart hversu margir eru 
of þungir og of feitir og hversu lítið þeir hreyfa 
sig. Hlutfall þeirra sem eru of þungir, þ.e. 23% 

út frá BMI-stuðli, er samt í takt við niðurstöður 
rannsókna á öðrum aldurshópum á Íslandi. Það 
sem er kannski athyglisverðast er hversu gott þol 
þeirra mælist, þrátt fyrir hversu þung og feit þau 
eru og hreyfa sig lítið,“ segir Erlingur og bætir við 
að ástæðan sé hugsanlega sú að á þessum árum 
nær þolið hámarki, þ.e. hjarta- og æðastarfsemin 
er upp á sitt besta.

Í rannsókninni koma nemarnir vel út hvað 
varðar þol og þá sérstaklega strákarnir. Innan 
við 10% stráka flokkast með lélegt þol en 22% 
stúlkna. Þrátt fyrir það ná 64,2% stúlkna og 
67,6% stráka ekki ráðleggingum um hreyfingu 
upp á 10.000 skref eða fleiri að jafnaði á dag. 
Aðeins 34,4% nemenda ná þeirri hreyfingu. 

„Offita og kyrrseta hafa aukist mikið á 
undanförnum árum ásamt sjúkdómum þeim 

tengdum. Mig langaði að skoða sérstaklega 
líkamsástand þessa aldurshóps þar sem hann 
hefur lítið verið kannaður og engar rannsóknir 
er að finna á Íslandi sem fjalla um heilsu þessa 
hóps á eins víðtækan hátt og í rannsókn minni,“ 
segir Erlingur. Hann vonast til að hægt verði að 
nýta niðurstöðurnar til að skipuleggja og þróa 
mótvægisaðgerðir til að draga úr vandamálum 
tengdum offitu og hreyfingarleysi.

Nemar þurfa að hreyfa sig
Erlingur Birgir Richardsson, meistaranemi í íþrótta- og heilsufræði
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Rannsókn um lífsstíl, hreyfingu og hollustu 
7 til 9 ára barna var meginviðfangsefni 
þáttar sem sýndur var í Sjónvarpinu 

í vetur. Í þættinum var fjallað um niðurstöður 
rannsóknar í Háskóla Íslands sem gerð var á 
árunum 2006 til 2008. Rannsóknin sýnir að 
unnt er að auka hreyfingu og stuðla að hollara 
mataræði hjá þessum aldurshópi með samstilltu 
átaki heimila og skóla.

„Rannsóknin er þverfræðilegt samstarfsverkefni 
vísindamanna og framhaldsnema við 
Menntavísindasvið og Heilbrigðisvísindasvið HÍ,“ 
segir Erlingur Jóhannsson, deildarforseti Íþrótta-, 
tómstunda- og þroskaþjálfadeildar. Hann var 
verkefnisstjóri en að rannsókninni komu einnig 
þau Ingvar Sigurgeirsson, varadeildarforseti 
Kennaradeildar, og Inga Þórsdóttir, deildarforseti 
Matvæla- og næringarfræðideildar.

Erlingur segir að markmiðið hafi verið að 
auka heilbrigði barna. „Verkefnið var unnið í 
samstarfi við Menntasvið Reykjavíkurborgar 
og sex grunnskóla í borginni. Skólunum  var 
skipt í tvo flokka, þrjá íhlutunarskóla og þrjá 
samanburðarskóla. Leitast var við að auka daglega 
hreyfingu barna í íhlutunarskólunum, bæði innan 
og utan skóla, í samstarfi við kennara og foreldra. 
Þetta var gert með því að flétta hreyfingu og 
leikjum inn í kennslu ýmissa námsgreina og auka 
íþróttakennslu,“ segir Erlingur.  

„Þá var leitast við að hafa áhrif á mataræði 
barnanna til aukinnar hollustu, m.a. með fræðslu 
og samvinnu við kennara, starfsfólk mötuneyta 
skólanna og foreldra og var þar fylgt markmiðum 
Lýðheilsustöðvar,“ segir hann. 

Erlingur segir að í upphafi hafi verið gerðar 
ýmsar mælingar á nemendum, á holdafari, þreki, 
hreyfingu, beinþéttni, mataræði og þáttum 

sem tengdust lífsstíl þeirra. Mælingarnar hafi 
verið endurteknar í lok tímabilsins, auk þess 
sem hreyfimælingar hafi verið gerðar á miðju 
tímabilinu.

„Mælingar í lok tímabilsins leiddu í ljós að 
mataræði barna í íhlutunarskólunum hafði nálgast 
markmið Lýðheilsustöðvar mun meira en barna í 
samanburðarskólunum,“ segir Erlingur.  

„Mikil aukning varð á neyslu barnanna á 
grænmeti og ávöxtum, fiski og lýsi. Neysla barna 
í íhlutunarskólunum á grænmeti reyndist t.d. 
50% meiri en í samanburðarskólunum. Aukning 
á hreyfingu varð fyrst og fremst á skólatíma 
og þá einkum meðal drengja. Þá reyndist þol 
barna í íhlutunarskólunum tíu prósent meira en í 
samanburðarskólum.“

Erlingur segir að þrír doktorsnemar og 
tveir meistaranema hafi einnig tekið þátt í 
verkefninu. Doktorsnemarnir voru þau Ása 
Guðrún Kristjánsdóttir, í næringarfræði, Kristján 
Þór Magnússon, MPH faraldsfræðingur, og 
Hannes Hrafnkelsson, MD sérfræðingur í 
heimilislækningum. Meistaranemarnir voru þær 
Katrín Heiða Jónsdóttir og Erna Héðinsdóttir.

Harpa Þorsteinsdóttir,  
BA-nemi í uppeldis- og menntunarfræði

Námið er markvisst, fjölbreytt og þverfaglegt. Það er 
góður grunnur fyrir áframhaldandi nám á fjölbreyttum 
sviðum. Ég mæli með þessu námi fyrir alla sem hafa 
áhuga á að vinna með börnum og unglingum.

Stefanía Ósk Arnardóttir,  
BS-nemi í viðskiptafræði

Hér er góð stemmning meðal nemenda, kennarar eru 
góðir og hér er fjölbreytt námsframboð. 

Kjartan Maack,  
meistaranemi í stjórnun og stefnumótun

Hér hef ég aðgang að víðlesnum fræðimönnum með 
þekkingu sem erfitt er að afla sér annars staðar frá og 
þeir hafa bent mér í rétta átt að því efni sem ég hef 
mestan áhuga á.

Hvað stendur  
upp úr í HÍ?

Menntavísindasvið og Heilbrigðisvísindasvið

Gjörbyltu heilsu barna
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Fólk með þroskahömlun ætti að vera 
með í stefnumótun í málefnum tengdum 
þroskahömlun.  Þetta var meðal þess sem kom 
fram í doktorsritgerð Kristínar Björnsdóttur sem 
bar heitið „Í andstöðu við almenningsálitið: 
Samfélagsþátttaka ungs fólks með 
þroskahömlun.“

Í ritgerð sinni einbeitti Kristín sér að lífi ungs 
fólks með þroskahömlun, 29 einstaklinga, fæddra 
á milli 1974 og 1984, og fylgdi lífi þeirra í þrjú 
ár.  Allir þátttakendurnir voru virkir í samfélaginu. 
Ritgerðinni var deilt í tvo aðalhluta. Sá fyrri fjallaði 
um lífsreynslu 6 þátttakenda, þriggja kvenna og 
þriggja karla, og hinum hlutanum var deilt upp í 
fjórar þjóðfræðilegar rannsóknir.

Þátttakendurnir voru valdir sérstaklega af því að 
þeir tilheyra fyrstu kynslóðinni sem elst upp eftir 
að lög um aðstoð við þroskahefta voru samþykkt 
árið 1979. Kristín kallaði þá „kynslóðina sem 
féll að samfélaginu“ og lagði áherslu á það hve 
mikilvægir þátttakendurnir voru í rannsókn hennar 
og hve nána samvinnu hún átti við þá.

„Ég ætla ekki einu sinni að láta eins og ég sé 
hlutlaus. Frá byrjun var ég búin að útskýra að ég 
var bandamaður þeirra.“ 

Þrátt fyrir lögin sem tóku gildi 1979 benda gögn 
Kristínar á að misræmi sé á milli formlegs réttar 
fólks með þroskahömlun til samfélagsþátttöku 
og raunverulegs aðgengis þess. Hún tók eftir því 
hvernig þátttakendur eyddu stærstum hluta tíma 
síns innan ýmissa sérúrræða fyrir fatlað fólk.

Að lokum komst Kristín að þeirri niðurstöðu 
að þroskahamlað fólk ætti skilið meira sjálfræði 
en það býr við nú, meiri áhrif á daglegt líf sitt og 
ákvarðanir, áhrif sem sumir þessara einstaklinga 
hafa ekki núna. 

Leiðbeinandi: Rannveig Traustadóttir,  
prófessor í fötlunarfræði.

Student.is stefnir á að 
birta þúsund fréttir á ári

Kristín Björnsdóttir, 
nýdoktor við Félags- og 
mannvísindadeild

Í andstöðu við 
almenningsálitið

Um 650 fréttir birtust á student.is á 
síðasta skólaári og rætt var við mörg 
hundruð manns sem lifa og hrærast í 

háskólasamfélaginu. Nemendur í meistaranámi í 
blaða- og fréttamennsku vinna fréttirnar og eru 
þannig að kljást við raunveruleg viðfangsefni 
blaðamannsins. Nemendur vinna ekki einungis 
hefðbundnar textafréttir því þeir unnu líka 50 
sjónvarps- og útvarpsfréttir. 

Á sínu fyrsta starfsári hefur student.is fest sig í 
sessi sem alvöru fréttavefur um háskólasamfélagið 
og sannað sig sem kennslutæki.  Heiðurinn af 
vefnum á Díana Dögg Víglundsdóttir, en vefurinn 
var lokaverkefni hennar í meistaranámi í blaða- og 
fréttamennsku. Díana Dögg er nú orðin vefritstjóri 
Háskóla Íslands. 

Hún segir vefinn hafa farið langt fram úr 
væntingum sínum. „Fréttirnar sem nemendur 
skrifa eru bæði fleiri og betri en ég hafði búist við. 
Í upphafi ætluðum við að lífga upp á vefinn með 
myndböndum frá YouTube, en engin þörf hefur 
verið á því,“ segir Díana Dögg brosandi.  

„Þá hafa viðtökurnar verið mjög góðar og 
rótgrónir veffréttamiðlar vitna reglulega í fréttir 
sem birtast á student.is og flytja jafnvel sjálfkrafa 
fréttir þaðan til birtingar á sínum miðlum.“

Valgerður Jóhannsdóttir, aðjunkt og 
umsjónarmaður MA-námsins í blaða- og 
fréttamennsku, segir að student.is sé nauðsynleg 
viðbót í vefmiðlaflóru landsins. Litla sem enga 
umfjöllun hafi áður verið að finna um það sem 
gerist í háskólasamfélaginu. 

„Hér gerist svo margt sem á erindi við aðra, 
enda er samfélagið stórt, eða um 17 þúsund 
manns. Það jafngildir þeim fjölda sem býr á 
Akureyri,“ segir Valgerður.

Vefnum student.is var hleypt af stokkunum 
í október 2008 og er samstarfsverkefni 
meistaranema í blaða- og fréttamennsku við 
Háskóla Íslands, Stúdentaráðs, Félagsstofnunar 
stúdenta og markaðs- og samskiptasviðs skólans.

Leiðbeinandi: Þorbjörn Broddason,  
prófessor í félagsfræði.
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Er kórfólk 
sérstaklega 
vingjarnlegt?

Where are you from?
Prague, Czech Republic

What is your home university and programme?
Now the University of Iceland is my home university, I 
am at the MA program Old Norse Religion but I already 
finished the MA programme at Hussite theology and 
religious science at the Charles University in Prague.

Why did you choose to study at the University of 
Iceland?
I came here first as an exchange student. I chose Iceland 
because here are the best literary sources and Icelandic 
is helpful to understand them. I also learnt something 
about Iceland and I considered that it would be the 
country I would like to go. And it was. Later, I came back 
here as a regular student.

What do you like the most about the University 
of Iceland ?  
The system of exams is objective. Otherwise I like the 
modern system of education and the UGLA system. We 
didn’t have anything like that in Czech Republic. 

What did you feel about the welcome you got 
when you arrived?
I was really glad to come here and I met nice people. 
Otherwise I wouldn’t come back. 

The orientation at the University – what do you 
think about it? 
I have no problem. Here is everything close by. 

What is interesting about Iceland?
Icelanders. 

Have you heard of Icesave?!
Yes, my friend tried to explain it to me but I don’t 
understand this case perfectly. And I doubt that someone 
does. 

Do you think Iceland is affordable?
Yes, I work. I don’t have any scholarship and I have no 
problem. Of course it would be better not to work but I 
don’t complain about my situation. It was my choice to 
come here. Even as an exchange student I had to work, 
Iceland was really expensive a few years back, and even 
with the highest Erasmus scholarship I had financial 
problems. Nonetheless this is the problem of the home 
university, and I expect that now Iceland is a bit cheaper 
for foreign students, although for Czechs it is still quite 
expensive here.

Erlendir 
stúdentar við HÍ

Lenka Kovarova

Á vefnum student.is hefur komið fram 
sterkur grunur um að fólk sem syngi í kór 
sé einkar félagslyndur og glaðvær hópur.

Frábært félagslíf og árleg ferðalög eru 
meginástæða þess að margir ganga til liðs við 
Háskólakórinn. Öðrum finnst einfaldlega svo 
gaman að syngja. Blaðamaður student.is rann á 
ljúfa tóna frá Neskirkju eitt fallegt vetrarkvöld, 
fylgdist með æfingu og velti því fyrir sér hvort 
kórfólk sé vingjarnlegra en annað fólk.

Nokkrir skiptinemar eru í Háskólakórnum að 
þessu sinni. Þeirra á meðal er Þjóðverjinn Pascal 
Johannes Klaus, 5. árs læknanemi frá Þýskalandi, 
sem syngur bassa... Pascal segir sönggleði helstu 
ástæðu þess að hann ákvað að ganga í kórinn, 
en hann vildi líka kynnast Íslendingum. Hann er 
ánægður með hvað fólkið tók vel á móti honum. 
„Mér finnst líka fólk sem syngur í kór almennt 
vingjarnlegra en aðrir,“ segir Pascal hlæjandi. 
„Það besta við kórinn er að eyða tíma með þessu 
skemmtilega fólki.“ 

Í Háskólakórnum er mikill metnaður í flutningi 
verka, en hann heldur að minnsta kosti eina 
tónleika á ári. Á vormisseri 2010 er stefnt á 
að setja upp 9. sinfóníu Beethovens ásamt 
Sinfóníuhljómsveit unga fólksins.

Einstakur kvennakór
Félagsskapurinn í Kvennakór Háskóla Íslands er 
ekki síður einstakur og þrátt fyrir ungan aldur 
hefur Kvennakórinn sungið sig rækilega inn í 
hjarta háskólasamfélagsins.

Margrét Bóasdóttir, stjórnandi Kvennakórsins, 
segir starfsemina fara ört vaxandi. Í fyrra voru 
um 30 konur í kórnum en í vetur fjölgar þeim 
væntanlega í rúmlega 40. Lagt er upp með tvenna 
tónleika á ári, ásamt jólatónleikum, sem hafa 
fest sig í sessi. Einnig heldur kórinn  reglulega 
hádegistónleika.  

Margrét segir Kvennakórinn vera hressan og 
skemmtilegan kór, sem samanstendur bæði af 
nemendum og starfsfólki skólans.



Sprengjugengi HÍ 
með háskasýningar
Djarfur hópur efnafræðinema við Háskóla Íslands, sem gengur 

undir nafninu Sprengjugengið, hefur vakið landsathygli 
fyrir háskalegar efnafræðisýningar á heimsmælikvarða. 
Sérfræðingarnir í Sprengjugenginu eru þekktir fyrir að 
skapa efnabrellusýningar sem láta áhorfendur gjarnan 
gapa af undrun. 

Þegar Sprengjugengið er á ferðinni upplifa áhorfendur 
ótrúlegar litasjónhverfingar, óvenjulegar gastegundir á 
sveimi og ógurlegar sprengingar sem kitla hlustirnar.

félagsvísindasvið

Sólveig Sigurðardóttir, meistaranemi í Félagsráðgjafardeild

Jöfn búseta barna hjá báðum 
foreldrum eftir skilnað
Forsjá barna eftir skilnað hefur lengi verið 

bitbein foreldra. Margir þeirra hafa valið 
þann kostinn að deila forsjánni þannig að 

barnið dvelur viku og viku í senn hjá foreldrum 
sínum.

Sólveig Sigurðardóttir vann rannsókn á 
sameiginlegri forsjá barna í meistaraverkefni sínu 
í félagsráðgjöf við Háskóla Íslands sem hún nefnir 
„Jöfn búseta barna hjá báðum foreldrum eftir 
skilnað.“

Sólveig tók viðtal við 10 foreldra til að fá 
reynslu og sýn af fyrirkomulaginu. Öll áttu þau 
það sameiginlegt að eiga ung börn við skilnað. 
Foreldrarnir áttu það einnig sameiginlegt að vera 
vel menntaðir, hafa tekið jafnan þátt í uppeldinu 
og jafnræði ríkti í hlutverkum þeirra. Meirihluti 

foreldra var kominn í nýtt samband. Flest börnin 
eru á aldrinum 6–8 ára í dag og hafa búið við 
þetta fyrirkomulag í nokkur ár.

Þegar foreldrar taka meðvitaða ákvörðun 
um að deila áfram með sér forsjá barnsins eftir 
skilnað eru þeir fljótir að leggja til hliðar eigin 
ágreining vegna hags barnsins. Foreldrarnir gera 
oftast með sér samkomulag með að fella niður 
meðlagsgreiðslur og flytja jafnvel lögheimili 
barnsins milli ára. Mikilvægt er að foreldrar búi í 
sama hverfi til að auðvelda barninu skólagöngu 
og samneyti við vini. Ákvæði um jafna búsetu er 
ekki í lögum á Íslandi og kerfið því ekki tilbúið 
að gera ráð fyrir þessu fyrirkomulagi í dag. 
Samanburður við löggjöf á Norðurlöndunum sýnir 
að sameiginleg forsjá barna eftir skilnað varð 

mun síðar lögfest á Íslandi, sömuleiðis ákvæði um 
jafna búsetu, og ýmis önnur réttindi sem snerta 
samskipti barna við bæði foreldri.

Sólveig segir foreldrana mjög sátta við þetta 
fyrirkomulag. Þeir telja sig þó verða eigingjarnari 
á tímann með barninu en ömmur og afar koma 
þá síður að barnapössuninni. Foreldrarnir eiga í 
sterkum tengslum við börnin og þá sérstaklega 
feðurnir. Einhverjir hafa þó fundið fyrir fordómum 
gagnvart fyrirkomulaginu. 

Að lokum segir Sólveig það spennandi 
framtíðarverkefni að skoða reynslu barnanna eftir 
að þau eru orðin fullorðin.

Leiðbeinandi: Sigrún Júlíusdóttir,  
prófessor við Félagsráðgjafardeild.
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Verðhækkanir eru hlutfallslega tíðari og 
umfangsmeiri á Íslandi en gengur og 
gerist í samanburðarlöndum. Þetta kemur 

fram í nýlegri MS-ritgerð Tryggva Guðmundssonar 
frá Hagfræðideild Háskóla Íslands, „Verðstífni 
og efnahagslegur óstöðugleiki: Vísbendingar frá 
Íslandi“ (e. Sticky Prices and Economic Instability: 
Evidence from Iceland). Leiðbeinandi í verkefninu 
var Þorvaldur Gylfason, prófessor í hagfræði.

Í ritgerðinni eru teknar saman tölur frá 
Hagstofunni um tíðni verðbreytinga á tímabilinu 
1997–2009 en gögnin sem stuðst er við eru þau 
sem liggja til grundvallar vísitölu neysluverðs. 
Hagfræðingar hafa deilt um áhrif tíðni 
verðbreytinga á hagkerfið en hún skiptir meðal 
annars máli vegna þess að ef verð breytist ört 
má gera ráð fyrir að aðgerðir seðlabanka, eins 

og aukning peningamagns í umferð, hafi lítil sem 
engin áhrif þar sem aukningunni er strax velt 
út í verðlag. Ef verð breytist hins vegar sjaldnar 
myndast svigrúm fyrir áhrif af slíkum aðgerðum á 
meðan verð aðlagast nýju jafnvægi. Lykilhugtak 
í þessum umræðum er verðstífni en það er þegar 
verð breytist ekki þegar ákveðnar breytur hafa 
áhrif á vöruna (t.d. eftirspurn eða peningamagn).

Niðurstaða ritgerðarinnar er að þrátt fyrir mikla 
verðbólgu og mikinn óstöðugleika í íslensku 
efnahagslífi er verðstífni ekki minni hér á landi en 
í samanburðarlöndum á borð við Bandaríkin og 
Evrulöndin, þvert á það sem ætla mætti. M.ö.o. 
breytist verð ekki örar hér en annars staðar. Það 
sem helst skilur Ísland frá hinum löndunum er 
að hér eru verðhækkanir hlutfallslega algengari 
og verðlækkanir því sjaldgæfari. Einnig eru 

hækkanirnar umfangsmeiri en lækkanirnar, sem 
er óvenjulegt í samanburði við önnur lönd. Það er 
þessi ósamhverfa í verðbreytingum sem einkennir 
íslenska hagkerfið.

Elísabet gerði rannsókn á umgengnis- og 
forsjármálum sem hafa verið ráðin til lykta hér á 
landi á síðustu 10 árum þar sem heimilisofbeldi 
kemur við sögu. Markmiðið var að kanna hvort og 
þá hvaða áhrif ofbeldi innan veggja heimilisins hafi 
þegar tekin er ákvörðun um forsjá barna annars 
vegar og umgengni hins vegar. 
Hvað varð til þess að þú gerðir þessa rannsókn?

„Heimilisofbeldi er ein alvarlegasta 
birtingarmynd ofbeldis gegn börnum, hvort sem 
það beinist að þeim sjálfum eða þau verða vitni að 
því gegn einhverjum nákomnum. Þegar foreldrar 
skilja eða slíta samvistum heldur slíkt ofbeldi oftar 
en ekki áfram. Vildi ég því kanna hvort nægilega 
sé hugað að vernd barna gegn ofbeldi við 

ákvarðanir um áframhaldandi samneyti barns við 
ofbeldismanninn.“
Hverjar voru helstu niðurstöðurnar?

„Niðurstaðan var í raun sú að heimilisofbeldi 
hefur mjög takmörkuð áhrif við mat á forsjárhæfni 
foreldra. Þannig eru jafnvel dæmi um að 
ofbeldismanni hafi verið fengin forsjá barna sinna. 
Sömuleiðis þarf mjög mikið að koma til svo að 
umgengnisréttur sé takmarkaður á grundvelli 
ofbeldis, jafnvel þótt sýnt sé fram á að samneyti 
við foreldri geti beinlínis verið barninu skaðlegt. 
Sem dæmi um það hefur umgengni einungis 
einu sinni verið hafnað á undanförnum tíu árum 
vegna ofbeldis gegn barni. Má því draga í efa að 
vernd barna gegn ofbeldi sé nægilega tryggð í 

umgengnis- og forsjármálum hér á landi.  Tel ég 
því nauðsynlegt að breyta núgildandi lögum og 
lagaframkvæmd og auka vægi heimilisofbeldis við 
ákvarðanir um forsjá eða umgengnisrétt.“

Leiðbeinandi: Brynhildur G. Flóvenz,  
dósent við Lagadeild.

Miklar verðhækkanir á Íslandi 

Elísabet Gísladóttir, Lagadeild

Verja þarf börn gegn ofbeldi

Tryggvi Guðmundsson, MS frá Hagfræðideild
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Almenn bókmenntafræði

Almenn málvísindi

Almenn trúarbragðafræði 

Alþjóðlegt nám í menntunarfræði

Atvinnulífsfræði

Austur-Asíufræði   

Bókasafns- og upplýsingafræði

Danska

Eðlisfræði

Efnafræði

Efnaverkfræði

Enska

Félagsfræði

Félagsráðgjöf

Ferðamálafræði

Finnska

Fjármál

Fjölmiðlafræði

Fornleifafræði   

Franska

Geislafræði

Gríska

Grunnskólakennarafræði

Guðfræði

Guðfræði – Djáknanám

Hagfræði

Hagnýt ítalska fyrir atvinnulífið 

Hagnýt spænska fyrir atvinnulífið 

Hagnýt þýska fyrir atvinnulífið 

Heimspeki

Hjúkrunarfræði

Hugbúnaðarverkfræði

Iðnaðarverkfræði

Íslenska

Íslenska fyrir erlenda stúdenta

Ítalska

Íþrótta- og heilsufræði

Japanskt mál og menning

Jarðeðlisfræði

Jarðfræði

Kennslufræði til kennsluréttinda

Kínverskt mál og menning

Klassísk fræði

Kvikmyndafræði

Kynjafræði

Landfræði

Latína

Leikskólakennarafræði

Listfræði

Lyfjafræði  

Lífefnafræði

Lífeindafræði

Líffræði

Líffræðileg mannfræði   

Læknisfræði

Lögfræði

Mannfræði

Markaðsfræði

Matvælafræði

Menningarfræði

Norska

Næringarfræði

Rafmagns- og tölvuverkfræði

Reikningshald

Ritlist

Rússneska

Safnafræði

Sagnfræði

Sálfræði

Sjúkraþjálfun

Skólasafnafræði

Spænska

Starfstengt nám fyrir fólk með þroskahömlun   

Stjórnmálafræði

Stjórnun og forysta   

Stærðfræði

Sænska

Tannlæknisfræði  

Tannsmíði 

Táknmálsfræði

Táknmálsfræði og táknmálstúlkun

Tómstunda- og félagsmálafræði

Tölvunarfræði

Umhverfis- og byggingarverkfræði

Uppeldis- og menntunarfræði

Upplýsinga- og skjalastjórn hjá skipulagsheildum   

Upplýsingamiðlun

Vélaverkfræði

Viðskiptafræði   

Þjóðfræði

Þroskaþjálfafræði 

Þýðingafræði

Þýska

GRUNNNÁM 2010–2011 HELSTU NÁMSLEIÐIR:

Þetta eru helstu námsleiðir í boði. Innan þeirra geta verið margs konar kjörsvið. Allar nánari upplýsingar í Kennsluskrá á hi.is  

Félagsvísindasvið

Heilbrigðisvísindasvið Hugvísindasvið

Menntavísindasvið Verkfræði- og
náttúruvísindasvið

MEISTARANÁM – DOKTORSNÁM – VIÐBÓTARNÁM: 

  

Almenn bókmenntafræði 

Almenn málvísindi 

Alþjóðasamskipti 

Alþjóðlegt nám í menntunarfræði

Áhættuhegðun, forvarnir og lífssýn

Blaða- og fréttamennska 

Bókasafns- og upplýsingafræði  MLIS 

Bókasafns- og upplýsingafræði 
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Almenn bókmenntafræði

Almenn málvísindi

Almenn trúarbragðafræði 

Alþjóðlegt nám í menntunarfræði

Atvinnulífsfræði
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Félagsráðgjöf
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Fjármál

Fjölmiðlafræði

Fornleifafræði   

Franska

Geislafræði
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Grunnskólakennarafræði
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Guðfræði – Djáknanám
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Hagnýt þýska fyrir atvinnulífið 

Heimspeki
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Hugbúnaðarverkfræði

Iðnaðarverkfræði

Íslenska

Íslenska fyrir erlenda stúdenta

Ítalska

Íþrótta- og heilsufræði

Japanskt mál og menning

Jarðeðlisfræði

Jarðfræði

Kennslufræði til kennsluréttinda
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Starfstengt nám fyrir fólk með þroskahömlun   

Stjórnmálafræði

Stjórnun og forysta   

Stærðfræði

Sænska

Tannlæknisfræði  

Tannsmíði 

Táknmálsfræði

Táknmálsfræði og táknmálstúlkun

Tómstunda- og félagsmálafræði

Tölvunarfræði

Umhverfis- og byggingarverkfræði

Uppeldis- og menntunarfræði

Upplýsinga- og skjalastjórn hjá skipulagsheildum   

Upplýsingamiðlun

Vélaverkfræði

Viðskiptafræði   

Þjóðfræði

Þroskaþjálfafræði 

Þýðingafræði

Þýska
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Umsóknir um nám eru rafrænar og fara fram á 
vef Háskólans hi.is. Umsóknarfrestur í  grunnnám 
fyrir háskólaárið 2010-2011 er til 5. júní 2010. 
Eingöngu er tekið við rafrænum umsóknum.

Allar nánari upplýsingar um umsóknarferlið, 
inntökuskilyrði og fleira eru á hi.is. Námsráðgjafar 
Háskóla Íslands, starfsfólk þjónustuborðs, 
Nemendaskrár, fræðasviða og deilda veita einnig 
upplýsingar og aðstoð.

Frestur til að sækja um framhaldsnám er til 15. 
apríl en til 15. október ef sótt er um nám sem 
hefst á vormisseri.   

Rafræn umsóknareyðublöð eru á hi.is.

Engin skólagjöld eru í Háskóla Íslands en árlegt 
skrásetningargjald er kr. 45.000

Velkomin í Háskóla Íslands!

Hverjir vinna Tímarit 
Háskóla Íslands?
Tímarit Háskóla Íslands er að mestu leyti unnið af 
starfsfólki markaðs- og samskiptasviðs Háskólans og 
af kynningarstjórum á fræðasviðum skólans. Einnig 
tók Andrea Vondrakova frá Tækniháskólanum í Prag 
viðtöl við erlenda nemendur við HÍ.
Nemendur í MA-námi í blaða- og fréttamennsku við 
Háskólann lögðu einnig til fjölda greina. MA-nám 
í blaða- og fréttamennsku er hagnýtt og fræðilegt 
nám sem býr fólk undir fjölbreytt störf á margs 
konar fjölmiðlum. Með því að rita greinar í Tímarit 
Háskólans fengu nemendur tækifæri til að vinna efni 
til almennrar birtingar þar sem áhersla var lögð á 
vísindamiðlun.
Í MA-náminu í blaða- og fréttamennsku er áhersla 
lögð á að kenna nemendum siðareglur, vinnubrögð 
og aðferðir sem blaða- og fréttamenn nota við vinnu 
sína. Einnig er kennt að beita þeim tækjum og tólum 
sem henta hverjum miðli. Tímarit Háskólans var því 
kærkomið raunhæft verkefni fyrir meistaranemana. 

Námseiningar og prófgráður

 Tímarit Háskóla Íslands – Háskólafréttir
1. tölublað: 32. árgangur, febrúar 2010.

Útgefandi:
Markaðs- og samskiptasvið Háskóla Íslands.

Ritstjórar:
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Höfundar efnis:
Jón Örn Guðbjartsson, Stefán Helgi Valsson, Sigurjón 

Ólafsson, Ingi Rafn Ólafsson, María Ásdís Stefánsdóttir, 
Kolbrún Mjöll Hrafnsdóttir, Guðrún Bachmann, Dagný 
Ósk Aradóttir, Díana Dögg Víglundsdóttir, Ásthildur 

Sturludóttir, Helga Brá Árnadóttir, Ása Kolka, Andrea 
Vondrakova og nemendur í meistaranámi í blaða- og 

fréttamennsku við Háskóla Íslands o.fl.

Lestur prófarka:
Áslaug J. Marinósdóttir, Rut Gunnarsdóttir, 
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Sigurlaug Ingibjörg Lövdahl, Magnús Diðrik 

Baldursson og Sæunn Stefánsdóttir.

Ljósmyndir:
Kristinn Ingvarsson, Stefán Helgi Valsson, Jón Örn 
Guðbjartsson, Gunnar Sverrisson, Bjarni Grímsson,  
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Hönnun og umbrot:
Tryggvi Ólafsson, tryggvio@gmail.com.
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Mikil áhersla er lögð á að allir geti nýtt 
sér vefsvæði Háskóla Íslands til að 
nálgast upplýsingar um fjölbreytt 

námsframboð við skólann. 
Vefsvæði Háskóla Íslands er eitt það fjölsóttasta 

á landinu og býður upp á gríðarlega möguleika. 
Vefsvæðið skiptist í raun í tvo hluta: innri vef, sem 
gengur undir nafninu Uglan, og ytri vef sem blasir 
við öllum.

Notendur ytri vefsins eiga auðvelt með að 
nálgast upplýsingar og er vefurinn í stöðugri 
mótun. Vefurinn tekur mið af uppbyggingu 

Háskóla Íslands í fimm fræðasvið og 25 deildir 
sem falla undir fræðasviðin. Litir eru ráðandi við að 
hjálpa notendum að finna sinn stað. 

Aðgengi er einfalt að öllum upplýsingum um 
á fjórða hundrað námsleiðir og er lýsing á hverju 
námskeiði með tengingu við kennsluskrá. Þá er 
hægt að sækja um skólavist á vefnum, bæði í 
grunnnámi og framhaldsnámi. 

Í Uglunni geta nemendur nálgast ýmsar innri 
upplýsingar en í því sambandi má nefna glærur og 
efni sem tengist ákveðnum námskeiðum en þarna 
má líka sjá námsferilinn eins og hann leggur sig.

Nám við Háskólann er metið í einingum (e). 
Hefðbundið ársnám er talið 60 einingar og 
almennt er miðað við að hver eining svari til 25-30 
vinnustunda í námi.  

Við Háskólann eru þrjár háskólagráður. Fyrsta 
háskólagráða kallast grunnnám, þ.e. BA, BS eða 
B.Ed.  Að baki þeirri gráðu er minnst þriggja ára 
nám en nokkrar leiðir eru lengri og geta tekið 4-6 
ár.  Önnur háskólagráða er svokallað meistarapróf, 

t.d. MA, MS eða M.Ed., en að baki henni er yfirleitt 
tveggja ára nám. Þriðja háskólagráðan er síðan 
doktorspróf. 

Meistaranám og doktorsnám kallast einu nafni 
framhaldsnám. Því til viðbótar býður Háskóli 
Íslands ýmsar styttri námsleiðir, diplómanám 
eða hagnýtt nám, starfsmiðað nám eftir fyrstu 
háskólagráðu og sjálfstætt grunnnám. 

Sæktu um í HÍ

Allt um námið á hi.is
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Taktu skrefið!
Kynntu þér MBA við Háskóla Íslands

MBA-nám við Háskóla Íslands gæti verið fyrir þig 
og gildir þá einu hvort bakgrunnur þinn er á sviði 
lista, bókmennta, verkfræði eða viðskipta. 
MBA-nám er stjórnunarnám og ákjósanlegur 
valkostur fyrir fólk sem skipta vill um starfsvettvang 
og takast á við nýjar áskoranir eins og rekstur og stjórnun.
 
MBA-námið gefur þér nýjar forsendur til starfsþróunar 
og bætir verulega tækifæri til starfsframa. 
Skoraðu á þig – og taktu skrefið!

www.mba.hi.is  
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Þjónusta fyrir stúdenta  
við Háskóla Íslands

Bóksala stúdenta
Allar námsbækurnar og miklu meira á www.boksala.is

  

kaffistofur stúdenta
Kaffistofur stúdenta eru í Árnagarði, Eirbergi, Háskólabíói,  

Læknagarði, Odda og Öskju. Fjölbreytt og gott úrval á  

lágmarksverði.

 

Háma
Háma er veitingastaður, kaffihús og bar staðsett í hjarta  

háskólasamfélagsins á Háskólatorgi. 

 

leikskólar stúdenta
Sólgarður og Leikgarður eru fyrir sex mánaða til tveggja ára  

og Mánagarður fyrir eins til sex ára börn. 

Nánari upplýsingar á heimasíðu FS.

  

stúdentagarðar
Umsóknum þarf að skila með rafrænum hætti á umsóknarformi 

sem finna má á síðunni www.studentagardar.is

 

stúdentamiðlun
Atvinnu-, húsnæðis-, kennslu- og námsbókamiðlun á  

www.studentamidlun.is

 

Háskólatorgi, 3. hæð   Sæmundargötu 4   
Sími 570 0700   fs@fs.is   www.fs.is



Velkomin í

HÁSKÓLA ÍSLANDS
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Þátttaka í Happdrætti 
Háskólans borgar sig 
– fyrir þig!

Tryggðu þér miða á www.hhi.is, í síma 8OO 6611 eða hjá næsta umboðsmanni.
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Er þetta hús byggt
fyrir happdrættisfé?

Já, áttu ekki 
örugglega miða?




